
 

 

Circ. n.71 

 

 

Ai Genitori 

Agli Alunni 
Al personale ATA 

Al D.S.G.A. 

                            Alla Commissione elettorale in carica 
Al Consiglio d’Istituto in carica 

                                - 
Sedi: Gentileschi-Palma-Tacca 

Sito -Albo-Atti 

 
Oggetto: Elezioni del Consiglio d'Istituto triennio 2021/2022;2022/2023; 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Vista il Decreto del Direttore Scolastico Regionale del   08/10/2021 N° 837, 

• Vista la Circolare del MIUR prot. N 24032 del 06/10/2021; 
• Visto l’art. 8 del T.U. 16 aprile 1994, n. 297; 

• Vista l’O.M. 15/07/1991 n. 215 e successive modificazioni; 

• Vista la cessazione del Consiglio d’istituto per scadenza del triennio 
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto nelle seguenti componenti 

(art. 6, comma 2 O.M. 251/1991): 
 

• n. 4 rappresentanti dei genitori degli alunni 

• n. 4 rappresentanti degli alunni 
• n. 8 rappresentanti del personale docente 
• n. 2 rappresentanti del personale A.T.A. 

 
Le operazioni di voto si svolgeranno  

Domenica 28/11/2021 (dalle ore 8.00 alle ore 12.00) e 
Lunedì  29/11/2021 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30). 
L’allegato, che costituisce parte integrante del decreto di indizione delle elezioni per il 

rinnovo del Consiglio d’Istituto, riporta lo scadenzario dei principali adempimenti 
elettorali. 

 

  



 

 

 

 

Allegato alla comunicazione - prot. n. 8294 del 12.10.2021 

SCADENZARIO PRINCIPALI ADEMPIMENTI ELETTORALI 

11/10/21 Indizione delle elezioni  

Nomina commissione 

elettorale effettuata 

24/09/2021 Componente 

docenti 

07/10/2021 componente 

genitori e studenti 

Costituzione o rinnovo 

delle commissioni 

elettorali di 

circolo/istituto (Art. 24 

O.M. n.215/91) 

Art. 24 O.M. n.215/91 

20/10/21 Comunicazione da parte 

capi di istituto alle 

commissioni elettorali 

dei nominativi degli 

elettori (Art. 27 

O.M.n.215/91) 

Art. 27 O.M.n.215/91 

30/10/21 Formazioni elenchi 

elettorali 
Art. 27 O.M. n.215/91 

Giorni 5 Ricorsi contro l'erronea 

compilazione degli 

elenchi  

Art.28 O.M. n.215/91 

dalle ore 9 del 

30/10/2021 alle ore 12 

del 05/11/2021 

Presentazione delle liste 

dei candidati 
Art.32 O.M. n.215/91 

05/11/2021 dopo le ore 12,00 Esposizione delle Liste Art.33 O.M. n.215/91 

10/11/2021 Affissione all'albo del 

verbale verifica 

regolarità liste 

Art.34 O.M. n.215/91 

Richieste per riunioni 

termine ultimo (10 gg 

prima delle votazioni)il 

20/11/2021.Le riunioni 

possono essere tenute dal 

11/11/2021 al 24/11/2021 

Presentazione dei 

Candidati e dei programmi 

Propaganda elettorale 

Art.35 O.M. n.215/91 

 

 

 

 



 

 

22/11/2021 Nomina dei componenti dei 

seggi elettorali 
Art.38 O.M. n.215/91 

28/11/2021 (dalle ore 

8.00 alle ore 12.00) 
VOTAZIONI  

29/11/2021(dalle ore 8.00 

alle ore 13.30). 
VOTAZIONI  

 

 

Presentazione delle liste dei candidati 

Dalle ore 9,00 del 30 ottobre 2021 fino alle ore 12,00 del 5 novembre 2021  

In caso di più liste per ciascuna componente, ogni lista dovrà essere contraddistinta 

anche da un motto, indicato dai presentatori in calce, e può comprendere un numero di 

candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere per ciascuna delle 

componenti (e quindi fino a 16 per il personale insegnante, fino a 8 per i genitori e 8 

per gli alunni, fino a 4 per il personale ATA). 

Le liste devono essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla segreteria 

della Commissione Elettorale di Istituto entro le ore 12,00 del 5 novembre 2021. 

Presentazione dei candidati e dei programmi (art. 35 O.M. 215/91) 

L’illustrazione dei programmi può essere effettuata soltanto dai presentatori di lista, dai 

candidati, dalle OO.SS. 

Le riunioni per la presentazione dei candidati e dei programmi possono essere tenute 

dall’11 novembre al 24 novembre 2021 e per lo stesso periodo sono messi a disposizione 

gli appositi spazi per l’affissione degli scritti riguardanti l’illustrazione dei programmi. 

Nello stesso periodo è consentita la distribuzione, nei locali dell’Istituto, di scritti relativi 

ai programmi. 

I genitori per ragioni covid non si possono riunire a scuola, ma devono riunirsi in 

modalità a distanza. 

 

Carrara, 12/10/2021 

 

Il Dirigente scolastico 

Ilaria Zolesi 
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2  
del decreto legislativo n. 39/1993  

 

 

 


